

**TBB BAŐKAN YARDIMCISI VE EĐİTİM MERKEZİ BAŐKANI**  
**AV. BERRA BESLER'İN**  
**TBB AVUKAT STAJYERLERİ**  
**TÜRKİYE KURGUSAL DURUŐMA YARIŐMASI**  
**BÖLGE ELEMELEERİ'Nİ AÇIŐ KONUŐMASIDIR**  
**18-19 ŐUBAT 2017**

Deđerli meslektaŐlarım, deđerli jüri üyeleri, enerjilerinden her zaman güç aldığım; hukuk devletinin ve mesleğimizin geleceğinin güvencesi olarak gördüğüm deđerli avukat stajyerleri,

Hepinizi Türkiye Barolar Birliđi adına, TBB Eđitim Merkezi adına ve kendi adıma saygıyla selamlıyorum.

**Deđerli genç meslektaŐlarım,**

Kısa bir süre sonra yargı erkinin kurucu unsuru bađımsız savunmanın temsilcileri olarak, adil yargılanmanın sađlanması için yargılama faaliyetine katılacak, hukuka aykırılıkları gidermek adına etkin mücadeleler vererek hukuk devletini yaşatacak, hak ve özgürlükleri hayata geçirerek halkın sesi olacak ve toplumu aydınlatmak üzere çok önemli görevleri üstleneceksiniz.

Gerek Anayasamızın, gerekse Avukatlık Kanunu'nun bizlere yüklediđi sorumluluk ve görev bilinciyle, "hukuka, ahlaka, mesleğin onuruna ve kurallarına uygun davranmaya yemin ederek" avukatlık mesleğinin en önemli özelliđi olan bađımsızlık bayrađını taşıyarak ülkemizin aydınlık geleceğinin teminatı olacaksınız.

**Deđerli meslektaŐlarım,**

Mesleğimiz geređi hukuk devletinin varlığını sarsacak nitelikteki her girişim bizleri yakından ilgilendirmektedir.

Ülkemiz üzerinde çeŐitli oyunların oynandıđı, halkımızın can ve mal güvenliğinden endişe duyduđu, teröre ve Őiddete karşı birbirimize sınımsız sarılmaya en çok ihtiyaç duyduğumuz bu olađanüstü dönemde, Türkiye Cumhuriyetini temellerinden sarsacak ve toplumda tehlikeli bölünmelere yol açacak bir anayasa deđiŐikliđi için referandum yolunun açılması son derece üzüntü ve kaygı vericidir.

Bir devletin yönetim biçimini belirten; yasama, yürütme, yargı erklerinin nasıl kullanılacađını gösteren, yurttaŐların hak ve ödevleriyle özgürlüklerini saptayan Anayasalar, toplumsal sözleşme niteliđi taşırlar.

Vatandaşların temel hak ve hürriyetlerinin devlet gücü karşısında korunma altına alınması ihtiyacından doğan anayasalar, özleri itibarıyla iktidar güçleri tarafından topluma dayatılan metinler olamayacakları gibi zaman zaman toplumsal gelişmelere bağlı olarak ve toplumsal uzlaşmayla bazı değişikliklere uğrayabilirler.

Ancak bir anayasada yapılacak değişiklikler, her şeyden önce o anayasada belirtilen usullere ve o anayasanın özüne, ruhuna, hükümlerine aykırı olamazlar.

1980 darbesinin ürünü ve kabul edildiği günden bu yana birey hak ve özgürlüklerine getirdiği kısıtlamalar bakımından haklı eleştirilerin hedefi olan 1982 Anayasası'nın zaman içerisinde yüzde 60'ından fazlası değiştirilmiştir. Bu değişiklikler son yıllara kadar demokrasiyi geliştirme çabaları sonucunda gerçekleştirilmiştir.

### **Değerli meslektaşlarım,**

Son olarak topluma dayatılan Anayasa değişiklik metni; Anayasamızın özünü, ruhunu yansıtan değiştirilemez hükümlerine ve halka ait olan egemenlik hakkının kullanım usul ve esaslarına aykırılık taşımaktadır.

Getirilmek istenen; yasama, yürütme ve yargıyı tek kişiye bağlayan; yani hukuk devletinin ve demokrasinin özü olan kuvvetler ayrılığını değil kuvvetler birliğini esas alan, devletin kaderini bir kişinin insaf ve kabiliyetine teslim etmeyi öngören, denge ve denetim mekanizmalarını tamamen ortadan kaldıran antidemokratik bir başkanlık sistemidir.

Bütün gücü elinde toplayan ve sonsuz yetkilerle donatılan Cumhurbaşkanına, devleti istediği gibi yapılandırma yetkisi verilmek istenmektedir.

Değişiklik kabul edilirse yürütme yetkisi tek elde toplanırken, yasamanın yetkileri sınırlandırılacak, hakim ve savcıların özlük işlerini düzenleyen HSK'nın oluşumu tek kişi tarafından belirlenerek yargı bağımsızlığının yarası daha da büyüyecektir.

Bu değişiklikten “Güçlü Türkiye” ummak, telafisi mümkün olmayan bir yanılgıdan ibarettir. Bu büyük yanılgı, değişikliğin mimarları da dahil olmak üzere hepimizin geleceği için risktir.

Tek adam yönetimine mahkum edilen devletlerin iç çatışmalara ve dış tehditlere nasıl açık hale geldiğini, nasıl kan kaybettiğini, nasıl yoksullaştığını, insanların hangi acıları ve yıkımları yaşamak zorunda kaldıklarını görmek için uzaklara gitmeye gerek yoktur.

Mesele ne bir kişinin, ne bir partinin meselesidir. Mesele ne iktidar, ne muhalefet meselesidir. Mesele; memleket meselesidir ve bu memleket hepimizindir.

## **Değerli meslektaşlarım,**

Cumhur demek, halk demek; Cumhuriyet demek, halkın/ulusun egemenliği demektir.

Ulus olarak bu egemenliğimizi Anayasada yazılı yetkili organlar eliyle ve belli süreler için seçtiğimiz milletvekilleri aracılığıyla mı kullanacağız; yoksa milletvekillerinin söz hakkının kalmadığı bir sistemde, egemenlik hakkımızı bütün güçleri elinde toplayan tek bir kişiye mi devredeceğiz?

Tercihimiz Türkiye Cumhuriyeti'nden yana mı, şahıs devletinden yana mı olacak?

Bağımsızlık mücadelesinde canlarını yitiren şehitlerimizin kanlarıyla kurulmuş olan Türkiye Cumhuriyeti'nin bölünme riskine dur diyecek miyiz, demeyecek miyiz?

Hiç kuşkusuz, Anayasa değişikliğinin akıllara bu soruları getirmesi dahi yeterince incitcidir.

## **Değerli meslektaşlarım,**

Elbette herkesin Anayasa hukukunu bilmesini, teknik konularda bilgi sahibi olmasını bekleyemeyiz. Ancak yurttaşlarımızın, yalnızca her birimizin hayatını değil, gelecek kuşakların yaşamını da doğrudan ilgilendiren Anayasa değişikliğinin neler getirip neler götüreceğiyle ilgili yeterli bilgiye sahip olmadığı gerçeğini de göz ardı edemeyiz.

Halkın hak arama özgürlüğünü yaşama geçiren bir mesleğin mensupları olarak, yurttaşlarımızın hukukunu koruma, tercihlerini yaparken neye oy vereceklerini bilmelerine katkı sağlama, düşüncelerimizi paylaşarak onları bilgilendirme sorumluluğumuzu yerine getirmeliyiz. Önemle tekrarlıyorum: Referandumun herhangi bir seçim değil bir memleket meselesi olduğu gerçeğini halkımıza iyice anlatmalıyız.

Sizler genç hukukçular, değerli meslektaşlarım, bu konuda söz ve sorumluluk sahibisiniz. Toplumun hep birlikte kendimize yakışır bir üslupla, kutuplaşmayı önleyici bir incelikle aydınlatmakla yükümlüyük. Anayasa değişiklik metnini -bildiğinizden kuşku olmamakla beraber- lütfen tekrar tekrar okuyarak seçeceğiniz en uygun anlatım tarzıyla ailenizden başlayarak akrabalarınıza, arkadaşlarınıza, eşinize dostunuza, komşularınıza ve ulaşabildiğiniz herkese karşı bilgilendirme görevinizi ihmal etmeyiniz. Bu vatan hepimizin... Ancak ülkemizin geleceği siz gençlerin...

## **Değerli meslektaşlarım,**

Faaliyetlerini meslek içi eğitim ve staj eğitim çalışmaları olmak üzere iki koldan sürdüren TBB Eğitim Merkezi olarak, sizlere hizmet vermeye devam etme kararlılığımızdayız.

Bugüne kadar barolarımızla kurduğumuz eğitim ağı sonucunda; barolarına giderek düzenlediğimiz **740** meslek içi eğitim semineri ile **80.891** meslektaşımıza hizmet vererek onlarla bir arada olduk.

Ankara’da düzenlediğimiz **42** Özel Eğitim seminerleriyle **6.616** meslektaşımıza eğitim hizmeti sunduk.

Yine Ankara’da düzenlediğimiz **45** staj eğitim programıyla çeşitli barolardan katılan **2.871** avukat stajyerine verdiğimiz eğitimlerle toplam olarak **90.378** meslektaşımıza ulaştık.

Bu zenginliğimizin onurunu ve mutluluğu sizlerle paylaşmak istedim.

### **Değerli meslektaşlarım;**

TBB Eğitim Merkezi Staj Eğitim Çalışmalarımızın önemli bir bölümü olan ve iki gün sürecek etkinliğimizin konusunu, **kurgusal duruşma yarışmaları** oluşturuyor.

TBB Eğitim Merkezi olarak, “Yargının kurucu unsuru savunmanın temsilcisi avukatı, hakim ve savcı ile birlikte, hukuka ve etik kurallara uygun olarak gerçekleştirecekleri yargılama faaliyetine hazırlamak” açısından büyük önem taşıyan, buna karşın hukuk fakültelerinde yeterince yer verilmediğini tespit ettiğimiz kurgusal duruşma yarışmalarını 2014 yılından bu yana Türkiye genelinde bütün barolarımızın katılımlarına açık olarak gerçekleştiriyoruz.

Bu yarışmalarla genç meslektaşlarımıza deneyim kazandırmanın yanı sıra ekip çalışması ve mesleki dayanışma bilincinin yerleştirilmesine de katkı sağlamanın onurunu yaşıyoruz.

### **Değerli meslektaşlarım,**

Her yıl barolarımızın artan ilgi ve katılımıyla zenginleşerek gelenekselleşen Avukat Stajyerleri Türkiye Kurgusal Duruşma Yarışmasının birinci aşaması olan Bölge Elemeleri, yedi coğrafi bölgemizde eş zamanlı olarak gerçekleştiriliyor.

Her yıl olduğu gibi bu yıl da iki gün boyunca Türkiye’nin her köşesinde aynı heyecanı paylaşacak ve mesleki dayanışma duygusunu eğitimle taçlandırmanın gururunu yaşayacağız.

Birazdan yedi coğrafi bölgedeki baroların kendi aralarında belirledikleri baroların ev sahipliğinde, 57 baroya kayıtlı stajyerin oluşturdukları takımlar, aynı olay metni üzerinden yarışacak. Çekecekleri kura sonucuna göre iddia veya savunma yapacak olan takımlara, yargıç masasına oturan çok değerli jüri üyelerimiz puan verecek.

Bugün gerçekleştirilecek karşılaşmalarda yarı finale kalmaya hak kazanan stajyer takımlar yarın da bölge birinciliği için mücadele edecek.

Bölge birincilerinin Türkiye derecesi için mücadele edeceği ikinci aşama olan final yarışmalarını bu yıl 15-16 Nisan tarihlerinde yapmayı planlamıştık. Ancak Anayasa değişikliği referandumunun 16 Nisan'da yapılacak olması nedeniyle final yarışmasını Nisan ayında yine her yıl olduğu gibi Ankara'da gerçekleştireceğiz.

### **Değerli meslektaşlarım,**

Bu yarışmalar büyük bir emekle ve büyük bir ekip çalışmasının ürünü olarak başarıya ulaşıyor.

Buradan;

Yarışmaya katılan 57 baromuzun her birine; sayın başkanlarına, yönetim kurulu üyelerine, staj eğitim merkezlerine ve eğitmenlerine;

Bu etkinliğin olmazsa olmazı değerli jüri üyelerimize,

Bölgelere dağılarak yarışma kurulu olarak görev üstlenen TBB Eğitim Merkezi Yürütme Kurulu üyelerine,

Bölgelerde ev sahipliğini üstlenen barolarımıza,

Türkiye Barolar Birliği ve Baro çalışanlarına ayrı ayrı teşekkür ediyorum.

Kaybedeni olmayan bu yarışmaya katılan tüm avukat stajyerlerine vermiş oldukları emek için ayrıca teşekkür ediyor, kendilerini gösterdikleri medeni cesareten dolayı kutluyor, hepsine üstün başarılar diliyorum.

Sözlerimi bitirirken, bu büyük organizasyonda yer alan ev sahibi barolarımız ile tüm katılımcı barolarımıza:

- **Marmara Bölgesi'nde; Balıkesir, Bursa, Çanakkale, Edirne, Kırklareli, Kocaeli, Sakarya, Tekirdağ ve Yalova** barolarına,
- **Ege Bölgesi'nde Afyonkarahisar, Aydın, Denizli, İzmir, Kütahya, Manisa, Muğla ve Uşak** barolarına,
- **Akdeniz Bölgesinde; Adana, Antalya, Hatay, Isparta, Kahramanmaraş, Mersin ve Osmaniye** barolarına,
- **İç Anadolu Bölgesi'nde Ankara, Aksaray, Çankırı, Eskişehir, Kayseri, Kırıkkale, Konya ve Sivas** barolarına,

- **Karadeniz Bölgesi'nde Amasya, Çorum, Düzce, Giresun, Karabük, Kastamonu, Ordu, Rize, Samsun, Sinop, Trabzon ve Tokat barolarına,**
- **Doğu Anadolu Bölgesi'nde Ağrı, Bingöl, Bitlis, Elazığ, Erzurum, Kars, Malatya ve Van barolarına,**
- **Güneydoğu Anadolu Bölgesi'nde Batman, Diyarbakır, Gaziantep, Mardin ve Şanlıurfa barolarına**

selam ve saygılarımı iletiyorum. Sağlık, mutluluk ve başarılar sizlerle beraber olsun. Hep birlikte barış ve kardeşliğin hüküm sürdüğü, demokrasinin eksiksiz uygulandığı bir ülkede dayanışma ve beraberlik duygularıyla, huzur içinde yaşayalım.

**Av. Berra Besler**  
TBB Başkan Yardımcısı  
Eğitim Merkezi Başkanı